Secretaria da

Educação e Cultura

Secretaria da Educação e Cultura

Telefone: (11) 4800-7900 | educacao@francodarocha.sp.gov.br

Avenida dos Coqueiros, 400 - Complexo Hospitalar Juqueri, Franco da Rocha/SP

www.educafrancodarocha.com.br

 @prefeituradefranco /  prefeiturafranco

EDITAL 001/2024

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA COMPOR CADASTRO DE RESERVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, no uso de suas atribuições, torna público, por meio da Secretaria da Educação e Cultura,
os anexos deste Edital para atendimento ao Cronograma do Processo Seletivo Público para Compor Cadastro Reserva de Professor
de Educação Básica – PEB

1. Compõe este edital:

• ANEXO I – Resultado dos recursos interpostos contra o Gabarito Preliminar

• ANEXO II – Gabarito Oficial

2. De acordo com o previsto no Capítulo IX – Das Condições para realização da Prova Objetiva – item 21 do Edital de
Abertura, a pontuação referente às questões abaixo citada será atribuída a todos os candidatos.

• PROVA LARANJA – Questão 32

• PROVA AZUL – Questão 12

Franco da Rocha, 03 de junho de 2024.

Nivaldo da Silva Santos
Prefeito do Município de Franco da Rocha

mailto:educacao@francodarocha.sp.gov.br
http://www.educafrancodarocha.com.br/

Secretaria da

Educação e Cultura

Secretaria da Educação e Cultura

Telefone: (11) 4800-7900 | educacao@francodarocha.sp.gov.br

Avenida dos Coqueiros, 400 - Complexo Hospitalar Juqueri, Franco da Rocha/SP

www.educafrancodarocha.com.br

 @prefeituradefranco /  prefeiturafranco

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO - RECURSO GABARITO

 Nome Status

1.  ALINE CRISTINA SILVA RODRIGUES Indeferido

2.  ALINE ORIANA DA SILVA GOMES Indeferido

3.  ANA REGINA NEGREIROS MARTINS Indeferido

4.  ANGELA GONZAGA Indeferido

5.  BIANCA RODRIGUES DE GODOY Indeferido

6.  CAMILA NUNES DA SILVA Indeferido

7.  CRISTIANE RODRIGUES DOS SANTOS Indeferido

8.  CRISTIANE SILVA DE SOUZA Indeferido

9.  DAIANA GABRIELA GARCIA PUERTA Indeferido

10.  DANIELA SOARES DE JESUS CONRADO Indeferido

11.  EDNEI LIMA DE OLIVEIRA Indeferido

12.  GILLYANE LOPES DA SILVA Indeferido

13.  GISELE PEREIRA DOS SANTOS Indeferido

14.  ISKARLET SILVA SANTOS Indeferido

15.  JULIA BARBOSA Indeferido

16.  KARLA GIOVANA SOARES OLIMPIO Indeferido

17.  LEIDES SOUZA PIRES Indeferido

18.  LETICIA FERNANDEZ RAMOS BUENO Indeferido

19.  LETICIA MICAELLA ALMEIDA LIMA Indeferido

20.  LIGIA MOREIRA RODRIGUES DE ARAUJO Indeferido

21.  LUCIANA DE SOUZA SANTOS DA SILVA Indeferido

22.  MARCIA MARIA SANTOS DE LIMA Indeferido

23.  MARIA JOSE DA SILVA Indeferido

24.  MONIQUE FLORENCIO DA SILVA Indeferido

25.  REGIANE FERREIRA SOARES OLIVEIRA Indeferido

26.  ROSANI DE GODOY ALMEIDA BORGES Indeferido

27.  SANDRA MARIA DOS SANTOS MENEZES Indeferido

28.  SILVANA DA SILVA MENDES FREITAS Indeferido

29.  SUELY DIAS SANTANA Indeferido

30.  TAINAN SANTIAGO SILVA DE ANDRADE Indeferido

31.  TALITA ALVES DE SIQUEIRA LIMA Indeferido

32.  TATIANE VILAS BOAS DOS SANTOS TRAJANO Indeferido

33.  THIAGO DA SILVA MOURA Deferido

34.  VANESSA FREIRE DE SOUZA Indeferido

mailto:educacao@francodarocha.sp.gov.br
http://www.educafrancodarocha.com.br/

Secretaria da

Educação e Cultura

ANEXO II

Gabarito Oficial da Prova do Processo Seletivo PEB

PROVA AZUL

01 D  21 A

02 A 22 B

03 C 23 C

04 D 24 A

05 B 25 C

06 B 26 D

07 D 27 C

08 C 28 C

09 B 29 B

10 C 30 D

11 B 31 A

12 ANULADA 32 B

13 A 33 D

14 A 34 B

15 C 35 D

16 D 36 C

17 A 37 D

18 D 38 D

19 C 39 C

20 C 40 A

PROVA LARANJA

01 B  21 A

02 D 22 B

03 C 23 D

04 B 24 B

05 C 25 D

06 D 26 C

07 A 27 D

08 C 28 D

09 D 29 C

10 B 30 A

11 A 31 B

12 B 32 ANULADA

13 C 33 A

14 A 34 A

15 C 35 C

16 D 36 D

17 C 37 A

18 C 38 D

19 B 39 C

20 D 40 C

Secretaria da Educação e Cultura

Telefone: (11) 4800-7900 | educacao@francodarocha.sp.gov.br

Avenida dos Coqueiros, 400 - Complexo Hospitalar Juqueri, Franco da Rocha/SP

www.educafrancodarocha.com.br

 @prefeituradefranco /  prefeiturafranco

mailto:educacao@francodarocha.sp.gov.br
http://www.educafrancodarocha.com.br/